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Mapei-termékek, térkövek  
Creaton, Tondach, Terrán cserepek forgalmazása.  

Lambéria 1440 Ft-tól
 Pala, trapézlemez, bitumenes és műanyag hullámlemez

CSEMPÉK ÉS JÁRÓLAPOK KÉSZLETRŐL
Kerítésoszlop, drótfonat is kapható

Gipszkartonvásár: 1150 Ft, 1 raklaptól
Mindez akár szállítással daruzással!

» interjúnk
a 6. oldalon

» összeállításunk az 5. oldalon

Lipcsei Péter
örömmel 
emlékszik 
a kazincbarcikai 
időszakra

» HAMAROSAN KONYHAKÉSZEK LESZNEK
	 Összefoglaló a közétkeztetés változásairól a 3. oldalon

» A HÉT EMBERE
	 Balla Judit portréja a 4. oldalon

» KETTŐS SZÜLINAP
	 Időseket köszöntöttek, tudósításunk a 7. oldalon

» A KÖSZÖNŐ, FIGYELŐ EMBER
	 Mező István karikaturistáról szóló írásunk a 9. oldalon

» PROGRAMAJÁNLÓ
	 Kazincbarcikai programok a 14. oldalon

» KBSC: HATODSZOR IS VERETLEN
	 Sporthíreink a 15. oldalon

Becsengettek

A BÁNYÁSZOKRA EMLÉKEZTEK
Kazincbarcikán nem csak a múltra gondolnak

A gólyafióka-

avatóról készült 

képriportunk 

a 10. oldalon
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KÉK HÍREK

Emberölés kísérlete Izsófalván
Elrendelte előzetes letartóztatását az illetékes járásbíróság annak az izsófal-
vai férfinak, aki a megalapozott gyanú szerint szerelemféltésből két embert 
akart megölni.
Több ember sérelmére elkövetett emberölés bűntette  kísérlet megalapozott 
gyanúja miatt folytat büntetőeljárást a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Ren-
dőr-főkapitányság Cs. Attila 43 éves izsófalvai lakossal szemben. A nyomo-
zás adatai szerint a gyanúsított 2015. 
szeptember 1-jén, 18 óra körüli időben, 
egy izsófalvai ingatlanban, a nála lévő 
lőfegyverrel, illetve annak utánzatá-
val megfenyegetett egy férfit és egy 
nőt. A fenyegetőző kísérletet tett mind-
két sértett megölésére, de az eszköz 
nem működött. A támadó ezt követő-

en a pisztoly markolatával bántalmazta a 
férfit, majd távozott a helyszínről.
A sértettek bejelentését követően a nyo-
mozók azonnal elfogták a 43 éves gyanú-
sítottat, majd előállították a rendőrségre. A 
bűnügyi őrizetbe vett terhelttel szemben 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Ren-
dőr-főkapitányság előterjesztést tett elő-
zetes letartóztatására, amit ügyészi in-
dítványra az illetékes járásbíróság 2015. 
szeptember 4-én elrendelt.

Zebrán  
gázolta halálra  
a 26-oson,  
aztán elmenekült 
Bíróság előtt felel tettéért a kazincbarcikai cserbenhagyó. A Miskolci Járási 
Ügyészség a napokban emelt vádat azzal a 30 éves kazincbarcikai férfival 
szemben, aki idén január elején luxusautójával két embert gázolt el egy gya-
logos-átkelőhelyen a 26. számú főúton.
A közlekedési baleset január 4-én este, nem sokkal 23 óra után történt Ka-
zincbarcika és Sajószentpéter között, a BorsodChem Zrt. 5. számú kapuja 
előtti útszakaszon kijelölt gyalogos-átkelőhelyen. A férfi autójával Sajószent-
péter irányából tartott Kazincbarcika felé az adott útszakaszra megengedett 
óránkénti 60 kilométeres sebességet jelentősen túllépve, és a gyalogos-át-
kelőhelyhez érkezve elgázolta az ott szabályosan áthaladó két gyalogost.

Vigyázzanak a gyerekekre!
 
Szeptemberben mindig jobban oda kell figyelni az autósoknak és 

a gyalogosoknak is a nyári szünetről visszatérő gyerekek miatt. 

A diákok felszabadultabbak, így nagyobb a baleset veszélye is. 

Éppen ezért már becsengetés előtt az iskoláknál figyelik a rend 

őrei a gyermekeket és a biztonságos közlekedést.

- A Kazinczy Tagiskola előtt minden nap reggel 7.00 és 8.00 

óra között és délután 15.30 és 16.30 között vagyunk kint a pol-

gárőrséggel közösen, illetve a polgárőrség a Tompa iskolánál 

is őrködik. Amikor lehetőségünk és kapacitásunk van, akkor a 

Pollack iskolánál, illetve lent az Árpád fejedelemhez vezető gya-

logátkelőhelynél is igyekszünk jelen lenni – tudtuk meg Matyi 

Istvántól, a Kazincbarcikai Rendőrkapitányság közlekedési osz-

tályvezetőjétől.

Egyre több iskolabusz jár a városban, amire kiemelten érdemes 

odafigyelni, hiszen a KRESZ-ben külön szabály vonatkozik az 

ilyen típusú járművek előzésére. 

A rendőrség munkatársai arra kérik az autósokat, hogy a neve-

lési-oktatási intézmények közelében fokozott óvatossággal és 

mérsékelt sebességgel közlekedjenek a balesetek elkerülése 

érdekében.

A gyalogosok egyike, egy nő olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy a 
helyszínen életét vesztette, míg társa, egy fiatalember könnyebben sérült 
meg. Az autót vezető férfi és – a nyomozás során ismeretlenül maradt – uta-
sa odamentek az úttesten fekvő nőhöz, kihúzták az úttest bal szélére, majd 
mindketten beszálltak egy arra járó autóba és elhagyták a helyszínt.
Az ügyészség a férfit halálos közúti baleset gondatlan okozásának vétségével 
és segítségnyújtás elmulasztásának a veszélyhelyzetet előidéző által elkö-

vetett bűntettével vádolja, és vele szemben 

végrehajtandó szabadságvesztés kisza-
bására tett indítványt a Kazincbarcikai Já-
rásbíróságnak.

Két légbefúvás, 
egy élet
A Sajószentpéteri mentőállomás és az 
Edelényi Rendőrkapitányság közös prog-
ramot indított „két légbefúvás és 30 
mellkaskompresszió az életért” elneve-
zéssel. Az Edelényi Szent János Görög 
Katolikus Gimnázium és Szakképző Is-
kola több mint száz diákja vett részt az 
elmélettel és gyakorlattal összekötött 
eseményen, ahol Szabó Péter rendőr fő-
törzsőrmester, az Edelényi Rendőrkapi-
tányság drogprevenciós összekötője és 
Lukács Ádám a Sajószentpéteri men-
tőállomás munkatársa tartott előadást 
2015. szeptember 1-jén és 4-én. Az ese-
ményen nagy hangsúlyt fektettek arra, 
hogy a diákok helyesen sajátítsák el a 
segélyhívás gyakorlatát, valamit ezzel 
egyidejűleg el tudják kezdeni az újra-
élesztést is.
A nagy sikerű „életmentő programban” 
eddig összesen kétszázhuszonegy 14-
18 év közötti diák szerzett ismerete-
ket, egy esetleges vészhelyzet elhá-
rítására.
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A fotó az intézmény tanévnyitóján készült.

JEGYZET

OKTATÁS

KÖZÉTKEZTETÉS

(Nem)  
csak egyedül
Nem semmi játék. Néztem, ahogyan 
a hatalmas táblán kanyarogtak az utak, 
rajtuk számokkal ellátott sávok kereszt-
be, azon pedig a bábúk. Csakhogy ez utóbbiak élő emberkék 
voltak, gyerekek. Hátukon piros, zöld, sárga, kék köpönyeg, 
melyiken melyik. A harmadik kolorfesztivál egyik attrakció-
ja: élő társasjáték. A bábúk maguk dobtak az élő felfújható 
színes kockával, s eszerint léptek ennyit meg annyit.  Majd a 
játékvezető felolvasta, mi is történik a mezőre lépve. Kérdés, 
válasz, kérdés, válasz, előrelépés, visszalépés, ahogyan ez a 
társasjátékban illik. Megtanulni: a szerencse forgandó,csak 
magadra  számíthatsz. A gyerekek, pirosak, kékek, sárgák, 
zöldek állhatatosan játszottak a rekkenő melegben.
Ám – ha jól sejtettem – a távolból figyelve, volt valami érdekes 
még: segíthették egymást az élő bábuk, sőt volt, amikor nem is 
az dobta a kockát, mint aki lépett, és szabályosan segíthettek 
tehették meg ezt a nebulók.
Ilyenkor szeptemberben fellángolnak a viták, hogyan is kellene 
tanítani?  Kerettanterv, portfolió, ellenőrzés, minőségbizto-
sítás - száguldoznak a szakszavak. És lám egy kis játék, ami 
elmondja: csak magadra számíthatsz… Azután korrigál (nem) 
csak magadra számíthatsz… van amikor más dobja a kockát 
és neked kell lépned. Elmondja okosan, van amikor válaszolnod 
kell – nincs mese – mások helyett. Van, amikor te segíthetsz és 
van, amikor te szorulsz gyámolításra. Csoportban dolgozol, kö-
zösségben élsz – mondjuk lakóközösségben és nem piszkít-
hatsz mások orra alá, nem ordibálhatsz, és nem halmozhatsz 
fel két mázsa trágyát a lakásodban következmények nélkül. 
Van olyan népesség, amely már nem brancs, nem is osztag, 
nem klub és nem egylet, annál több: egy város, egy település 
lakóinak hívják őket.  Mindegy milyen színű köpönyeg van raj-
tad, itt laksz, ide tartozol, ezt a helyet gyarapítod vagy gyéríted.  
Ez csak játék, gondoltam magamban , amikor repült a  felfújt 
gumi kocka. Mint az élet maga olykor. De jól jönne pár hatos. 
Mindannyiunknak.

» Hajnal József

HAMAROSAN  
KONYHAKÉSZEK 
LESZNEK

– A volt Lisa Tricot épületében 
jelenleg a konyhatechnikai be-
rendezések beépítése folyik. 
A szoba méretű hűtőkam-
rákba kerülő mobil szendvi-
cspaneleket összeszerelték, 
a gépészeti szerelés, valamint 
a villamos munkák is a céle-

gyenesben tartanak. A mun-
kálatok legfontosabb eleme, 
a légtechnikai rendszer kiépí-
tése, több mint 100 m3 levegő 
befújását teszi majd lehetővé.  
A saválló pultokat és a dupla-
falú ételszállító badellákat már 
beszerezték, a konyhai moso-

gatók és az azokhoz tartozó 
szerelvények a beépítési sza-
kaszba érkeztek, mint ahogy 
a tizenkét főzőüst is hamaro-
san a helyére kerül. – tudtuk 
meg dr. Ronyecz Róberttől, a 
Barcika Príma Kft. ügyvezető 
igazgatójától.

Fő az egészség
A szakemberek egyöntetű-
en állítják, hogy a táplálkozás 
és az egészségügyi álla-
pot között nagyon szo-
ros összefüggés mu-
tatható ki. A jogalkotó 
ezen szempontokat a 
közétkeztetés során is 
fokozottan érvényesíte-
ni kívánja, ezért a táplálko-
zás-egészségügyi előírások 
az idén szeptember 1-jétől 
jelentős mértékben meg-
változtak. A változás fonto-
sabb elemeiről Lövey Zoltánt, 
a Barcika Príma Kft. közét-
keztetési és vendéglátási 
szakmai vezetőjét kérdeztük.
- A legjelentősebb változás 
az alapanyagok összetéte-
lére, és az elkészítés mód-
jára vonatkoznak. Menüso-
raink összeállításánál eddig 
is törekedtünk a változatos 
és egészséges ételsorra, ám 
most még szigorúbb köve-
telményeknek kell megfelel-
nünk. Kizárólag alacsonyabb 
zsírtartalmú húsokat, illetve 

húskészítményeket használ-
hatunk alapanyagként, vala-
mint egyre több halnak kell 
a tányérra kerülni. Az ételek 
főzésénél és sütésénél mi-
nimálisra kell csökkenteni 
a só, a cukor és a zsiradék 
mennyiségét. Tejterméke-
ket, zöldségeket és gyü-
mölcsöket nagyobb arány-
ban szolgálunk majd fel, akár 
nyersen is, főként édesség 
helyett. A pékáruk kizárólag 
teljes kiőrlésű lisztből készül-
hetnek, és a felkínált italok-
ban is csökkentenünk kell a 

hozzáadott cukortartalmat. 
Az étkezőasztalon sem lesz 

só- és cukortartó – foglal-
ta össze a tudnivalókat a 

szakmai vezető, aki hoz-
zátette, hogy bár való-
színűleg kevésbé lesz-
nek „házias” ízűek az 

ételek, de a kitűzött cél 
így megvalósulhat: a felnö-

vekvő nemzedék a megfe-
lelő mennyiségű, változatos, 
vitaminokban, rostanya-
gokban, ásványi anyagok-
ban gazdag táplálkozás ré-
vén egészségesebb felnőtté 
válhat. 

MÁSIK ÉPÜLETBEN DOLGOZIK 
A KAZINCZY ISKOLA
Új épületben kezdték a tan-
évet a Kazinczy Ferenc Ta-
giskola diákjai és pedagó-
gusai. Minderre azért volt 
szükség, mert egy nyertes 
pályázatnak köszönhető-
en, megújul és új torna-
csarnokkal bővül az intéz-
mény. A költözés csaknem 
egy hétig tartott, diákok, 
pedagógusok és szülők 
együtt dolgoztak, hogy 
otthonossá alakítsák az új 
környezetet.
Fazekasné Szabó Ágnes, 
a Kazinczy Ferenc Tagis-
kola tagintézmény-veze-

tője elmondta körülbelül egy 
hét leforgása alatt gyerekek 
és szülők fuvaroztak, hoz-
tak-vittek, fúrtak-faragtak, 
minden a helyére került.
„ Minden szülő megelégedé-
sére szolgál az, ami minket 
körbevesz, hiszen barátságos 
és otthonos környezetben 
kezdhetjük el az új tanévet.”
A költözést megelőző fel-
újításhoz az önkormány-
zat hat és félmillió forint-
nyi összeget különített el. 
A költözés része az ÉMOP-
4.3.1/A-12-2012-0032 azo-
nosító jelű, az Új Széchenyi 

Terv Észak-Magyarországi 
Operatív Program kereté-
ben megvalósuló pályázat-
nak, amely „A kazincbarcikai 
Kazinczy Ferenc Tagiskola 
épületének korszerűsíté-
se és új tornaterem építése 
a mindennapos testnevelés 
és minőségi oktatás feltéte-
leinek biztosítása érdekében” 
címet viseli.

Hamarosan modern, európai színvonalú központi kony-
hában készítik el a Barcika Príma Kft. munkatársai az 
ételeket a város bölcsődéseinek, iskolásainak és a szo-
ciális szféra ellátottainak.
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A HÉT EMBERE

– Miskolcon született, ott 
is nőtt fel. Hogyan került 
Kazincbarcikára?

– Közgazdasági szak-
középiskolát végeztem, 
először hivatalban, irodák-
ban kezdtem a munkát. 
Már jócskán dolgoztam, 
amikor huszonhét évvel 
ezelőtt jött a felkérés, hogy 
tanítsak Kazincbarcikán. 
Ez egy nagyon különleges 
lehetőség volt, hiszen 
ritkaságnak számított, 
hogy táncoktatás is 
van egy zeneiskolában. 
Mivel már középiskolás 
koromtól foglalkoztam a 
néptánccal és akkoriban 
C és B kategóriás tanfo-
lyami végzettséggel is 
lehetett tanítani, szívesen 

elvállaltam a feladatot. 
Így kezdtem el pedagógiai 
pályafutásomat, az akkor 
még Kodály Zoltán Állami 
Zeneiskolában.

– Azon szerencsések közé 
tartozik, aki dolgozhatott 
együtt Hámori Györggyel. 
Milyen emlékek főződnek 
az egykori igazgatóhoz?

– Nagyon izgalmas volt ez 
az időszak. Akkoriban még 
komplex volt az oktatás, 
minden gyerek heti nyolc 
órában tanult balettet, 
társastáncot és néptáncot, 
valamint szolfézst is, amit 
Hámori Györgyné tartott. 
Mind a kettőjükkel szoros 
kapcsolatban voltam, 
hiszen rajtunk tartották 

a szemüket, hogy ez a 
művészeti ág beinduljon. 
Hámori Gyuri bácsiban 
imádtam azt, hogy minden 
egyes növendékről tudta 
melyik gyerek hol lakik, 
melyik iskolába jár. Jó érzés 
volt, hogy az ember nem 
a vakvilágba dicsekedett 
vagy panaszkodott egy 
diákra, hiszen rögtön tudta, 
kiről van szó, sőt még arra 
is emlékezett, ha előtte is 
megemlítettem már róla 
valamit. Mártika pedig 
eleve ismerte a gyerekeket, 
mivel ő tanította nekik a 
szolfézst. Emiatt nagyon 
családias volt ezért az 
egész, tudtuk melyik 
gyerekből mit lehet kihozni. 

– Kétlaki életet él, hiszen 
bár miskolci, élete nagy 
részét városunkban tölti. 

– Ennyi idő után azt tudom 
mondani, hogy miskolci 
és barcikai is vagyok. 
Először furcsa volt, amikor 
én ide kijöttem, és Gyuri 
bácsi mondta, hogy el kell 

Balla Ibolya 1959-ben született Miskolcon. A megyeszék-
helyen járt általános és középiskolába.  Táncolt az egykori 
diósgyőri Vasas Néptáncegyüttesben, aztán az Avas Tánc-
együttesben. A Hámor Kulturális Egyesületbe már felnőtt-
ként járt táncolni, amit a kazincbarcikai munkája mellet sem 
hagyott abba. A Kodály Zoltán Állami Zeneiskolában kezdte 
táncpedagógusi pályáját. Jelenleg a Kazincbarcikai Kodály 
Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola igazgatóhelyettese.

mennie a J-be vagy a K-ba. 
Nem értettem ezeket a 
kifejezéseket. Az élet úgy 
hozta, hogy 
elvégeztem 
a pedagógiai 
főiskolát, és 
a zeneiskola 
történetét 
dolgoztam 
fel a 
szakdolgo-
zatomban. 
Tényleg 
rá kellett 
feküdnöm a 
témára, így 
rengeteget kérdezgettem 
Gyuri bácsitól is és Mártiká-
tól is. Ők szívesen meséltek 
a kezdeti időkről és nem 
csak az iskola történetéről. 
Elég sok mindent megtud-
tam Kazincbarcikáról.

–  Közel harminc éve 
oktatja a néptáncot a 
növendékeknek. Mi a 
pedagógiai hitvallása?

– Nem az a cél a művészeti 
iskolában, hogy zene-, 

tánc-, képző- vagy 
színművész legyen a 
gyermek. Persze, akiben 

benne van, 
miért ne! 
Például 
a tavaly 
végzett 
tanítvá-
nyunkat, 
Saláta 
Mátyást 
felvették 
a táncmű-
vészeti 
főiskolára. 
Nagyon 

boldogok voltunk mindan�-
nyian. Minden tanár együtt 
örült. Úgy gondolom, hogy 
a néptánc teljes mértékben 
megadja a lehetőséget 
a gyereknek arra, hogy 
kiteljesedjen. A mozgás 
mindenféle tanulásban 
segíti a diákokat. Az a fiatal, 
aki négy-öt évet eltölt 
művészettanulással, a 
látóköre kitágul, érdeklődő, 
kíváncsi lesz, ami szerintem 
rendkívül fontos. Ők lesz-
nek a műértő közönség. 

Már egészen apró korában vonzotta a mozgás Balla Ibolyát, a Kodály Zol-
tán művészeti iskola néptánc-pedagógusát. Kisgyermekként balettet is 
tanult, a középiskolában talált rá az igazi szerelemre: a néptáncra, melyet 
pályája során több tucat gyermekkel szerettetett meg. Tanította többek 
között a világhírű előadóművészt, koreográfust, Feledi Jánost is. Az iskola 
hírnevének öregbítéséért ő vette át az első alkalommal odaítélt Hámo-
ri-díjat Hámori Györgynétől. Ezt különösen nagy megtiszteltetésnek 
vette, hiszen egykoron a volt igazgató segítő irányítása alatt, és felesége, 
Mártika kolléganőjeként kezdte el Kazincbarcikán a művészetoktatást. 

ÉLETE A NÉPTÁNC

„	Nem az a cél 
a művészeti 
iskolában, hogy 
zene-, tánc-, 
képző- vagy 
színművész 
legyen a 
gyermek.”
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KÖZÉLET

Ünnepi misével kezdődött a a bánhorváti római katolikus 
templomban a Mária-napi búcsú, majd az esemény után 
körmenettel folytatódott. Délután nyugdíjas kórusok da-
lostalálkozóját élvezhette a közönség.

KONCERT, KIÁLLÍTÁS 
ÉS TÁNC: SVÁB NAP
Az idén első alkalommal rendezték meg Kazincbar-
cikán a Sváb napot. A program célja az volt, hogy 
jobban megismertessék a helyiekkel a sváb kultúrát. 

A Kazincbarcikai Ifjúsági Fúvószenekar 
Promenád koncertjével vette kezdetét 
az I. Kazincbarcikai Sváb Nap. A prog-
ramot idén először rendezte meg a 
Kazincbarcikai Német nemzetiségi 
Önkormányzat, azzal a céllal, hogy a sváb 
kultúrát jobban megismerjék a helyiek. 
A délután folyamán sváb játszóház, 
kézműves bemutató, totó és sörivó verseny is volt. De 
nemcsak a nemzeti nedűvel, hanem a sváb gasztronómia 
más remekeivel, a tunklival, a strudlival és a bratwursttal 
is megismerkedhettek a vállalkozó szelleműek. 
A magyarországi sváb népi viseletet pedig egy fotókiál-
lításon csodálhatta meg bárki a Mezey István Művészeti 
Központban, melyet Sajó Attila, a helyi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke nyitott meg.
Az Immer Mussen Tanzen együttes formációs bemu-
tatójában is gyönyörködhettek az érdeklődők, ők több 
mint fél órán át szórakoztatták a nagyérdeműt, formációs 
táncbemutatójukkal a Rákóczi téren. Az eseményen Szitka 
Péter polgármester köszöntőjében üdvözölte a kazincbar-
cikai német nemzetiséget. Mint mondta, öröm számára az, 
hogy nemzetiségi önkormányzatok programjai, így a sváb 
nap is, tovább színesítik Kazincbarcikát.
Szerkesztőségünknek elmondta: „Minden olyan dolog, 
ami az embereket vidámmá teszi, ami ennek a városnak 
az életét színesíti, ami összehoz és mindaz, aki ilyen remek 
programot csinál, ünnepli azokat, akik egyébként német 
ajkúak, itt élnek, német rokonokkal rendelkeznek. Mindez 
szerintem, mindenféleképpen a mi részünkről támogatan-
dó és üdvözlendő.”
A program táncházzal és táncmulatsággal zárult.

Körmenet 
Bánhorvátiban

Azokért, akik nem jöttek fel
Berentén a Szent Borbá-
la Idősek Otthonánál lévő 
emléktábla koszorúzásával 
tisztelegtek a település tér-
ségében működött szén-
bányászati üzemegysé-

geinek azon dolgozói előtt, 
akik munka után nem jöttek 
fel a bányából.  A bányász-
napi megemlékezésen Roza 
László István, Berente pol-
gármestere ünnepi beszédé-

ben kiemelte, hogy a község 
életében mindig is meghatá-
rozó volt ez az iparág, ezért 
különösen mélyen érintet-
te az itt élőket a bányászat 
hanyatlása. A Napsugár és 
a Gyöngyszem mazsorett 
csoport, Dékány István, va-
lamint a Rozmaring Dalkör 
műsora után helyezték el a 
helyiek a táblánál virágaikat, 
majd P. Vitális Gábor plébá-
nos és Kolumbán Gábor lel-
kész ökumenikus istentisz-
teletével zárult a rendezvény. 
Az eseményen közreműkö-
dött még a Perecesi Bányász 
Fúvószenekar, a 165. sz. Jó-
kai Mór Cserkészcsapat, va-
lamint a berentei általános is-
kola tanulói.

Idén 65. alkalommal tisz-
telegtek az 1919-ben el-
dördült csendőrsortűz 
áldozatai előtt a kazincbar-
cikaiak szeptember 4-én a 
Bányász-emlékműnél. Az 
eseményen Klimon István, 
Kazincbarcika alpolgár-
mestere köszöntötte a 
megjelenteket, majd 
a bányászat múlt-
járól, jelenéről és 
jövőjéről beszélt, 
remélve, hogy 
hamarosan is-
mét fényesen 
fog világítani a 
borsodi bányá-
szat csillaga. Az 
alpolgármestert 
követően Kovács 
István, az Őszi Nap-
fény Bányász Hagyo-
mányokért Egyesület és a 

Borsodi Bányászok Terüle-
ti Tagozatának elnöke be-
szédében elmondta: nehéz 
olyan helyen megemléke-
zést tartani, ahol már nem 
üzemel bánya; ugyanakkor 

örömmel tölti el, hogy van-
nak emberek, akik szívesen 
emlékeznek a bányászokra 
és egyesületet, szerveze-
tet alapítva ápolják a hagyo-
mányokat. A rendezvényen 
a helyi önkormányzatok, a 
Barcika Art Kft. és civil szer-

vetek helyezték el az em-
lékezés virágait az em-

lékműnél. A program 
a bányászhim-

nusszal ért vé-
get, amelyet a 
Kodály Zoltán 
Alapfokú Mű-
vészeti Isko-

la fúvósai adtak 
elő. Az idei ren-

dezvényen a ha-
gyományokhoz hí-

ven közreműködött 
a Kazincbarcikai Ifjúsági 

Mazsorett Együttes is.

A BÁNYÁSZOKRA 
EMLÉKEZTEK

Kazincbarcikán 
nem csak  
a múltra  
gondolnak
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Pályafutása szülővárosából Kazincbarcikáról indult, aztán a múlt század 90-es éveiben a Ferencváros-
nál teljesedett ki hazai szinten. A Kupagyőztesek Európa Kupájában 1992-ben 4 gólt rúgott a bolgár 

Levszki Szófiának és 2-t a későbbi győztes német Werder Brémának. Később játszott Por-
tugáliában és Ausztriában is, majd újból visszatért a Fradihoz. Lipcsei Péter ma fiatalokkal 
foglalkozik és a Ferencváros II. NB III-ban szereplő csapatát edzi.

- Majd három évtized után 
hogyan gondolsz vissza a 
kazincbarcikai évekre, a kez-
detekre?

- Mindig örömmel emlék-
szem arra az időszakra. A 
körülményekhez képest 
minden megfelelő volt, bár 
édesapám nevelt minket, 
mert szüleim elváltak, de 
mindent megadott nekünk. 
Majd 1990-ben, az érettségi 
után kerültem a fővárosba a 
Ferencvároshoz. Ma egyre 
ritkábban jutok haza Kazinc-
barcikára, és akkor is csak 
rövid időre. A labdarúgás-
ban szombaton és vasárnap 
vannak a mérkőzések, ezért 
inkább édesapám szokott 
jönni. 

- Hogyan látod mennyire si-
keréhesek, tehetségesek ma 
a fiatalok a Ferencvárosnál?

- Az elmúlt szezonban a Fe-
rencváros 21 éven aluli csa-
patát irányítottam, amely 
megnyerte a korosztályos 
bajnokságot. Ettől az idény-

től már kötelező az NB I-es 
csapatoknak egy úgyne-
vezett második számú NB 
III-as együttest is indítani.  
Ez az gárda a tavalyi U 21-es 
bajnokcsapatra épül, hiszen 
ennek a magja együtt ma-
radt. Jó szerepelünk, hiszen 
hat mérkőzésből ötöt meg-
nyertük és egy döntetle-
nünk van, és az első helyen 
állunk a bajnokságban. Sok 
gólt lőttünk, hiszen tizen-
négyszer vettük be 
az ellenfelek 
kapuját, de 
én sokkal 
b ü s z ké b b 
vagyok arra, hogy csak két 
gólt kaptunk eddig. Vannak 
tehetségek, közéjük so-
rolnám Nagy Ádámot, aki 

tavaly nálunk sze-
repelt, de ma már 
az Ferencváros 
elsőszámú, NB 
I-es csapatát 
erősíti. A fi-
atal játékos 

meghívást kapott a 
magyar felnőtt vá-
logatott keretébe is. Bí-
zom benne, hogy sok ilyen 
tehetséget tudunk találni 
kollégáimmal olyan labda-
rúgókat, amelyek mind a 
pályán, mind a pályán kívül 
példamutatóak. 

- Hogyan keresitek ezeket 
a játékosokat? 

- Eljárunk a 
k ü l ö n b ö z ő 
u t á n p ó t l á s 
c s a p a t o k 
m é r kő zé
seire és 
ott 

f i g y e l j ü k 
a tehet-
s é g e k e t . 
Az edzők 
próbálják 
elcsábí-

tani ezeket a játékosokat. 
Volt egy időszak, amikor a 
Ferencvároshoz nem na-

gyon jöttek a gyerekek, 
de ez a tendencia most 
megfordult.

- Mi volt ennek az oka, 
hiszen Magyarország 

egyik legnépszerűbb 
klubjáról van szó?

- Volt három év, ami-
kor az együttes az NB 
II-ben szerepelt, akkor 

nem volt a klub anyagi-
lag stabil. A klubhűség 
pedig ma már nagyon 
ritka, sőt mondhatom, 
hogy megszűnt. Na-
gyon sok „zsoldos” 
lett, nekik elsősorban 
a pénz számít. Azóta 

azonban rendeződtek 
a pénzügyi  feltételek, és 

most már tudunk válogatni 
az utánpótlásban dolgozó 
edző kollégáimmal az ifjú 
tehetségek közül. 

- Gondolom, azért odafi-
gyelsz a Kazincbarcika NB 
III-ban szereplő csapatára 
is. Mi a véleményed hogyan 
szerepelhet az együttes eb-
ben a szezonban?

-	 Úgy vélem, hogy 
esélyesek a feljutásra, bár 
a Nyíregyháza NB I-ből tör-
tént kizárása miatt nehe-
zebb lesz a dolguk, hiszen 
a szabolcsiak is veretlenek 
még. Mindkét csapatnak 
szurkolok, hiszen az egyik 
a szülővárosom együttese, 
a másikat pedig jó barátom, 
Mátyus János edzi. Az egy-
más elleni két mérkőzésen 
pedig győzzön a jobb!

PORTRÉ

ÖRÖMMEL EMLÉKSZIK
LIPCSEI PÉTER 
A KAZINCBARCIKAI IDŐSZAKRA

JÖVŐKÉP
„ Hat éve hagytam abba az aktív labdarúgást, 
azóta edzősködöm. Azért dolgozik az ember, 
képzi magát és tanul a szakemberektől, hogy 
egyszer a Ferencváros vezetőedzője legyen. 
Kiderül, hogy mit hoz a jövő, ezt a vezetőség 
dönti el. A klubnál nagyon jól érzem magam az 

FTC vezetőedzőjével Thomas Doll-lal 
nagyon jó a kapcsolatom, remek 

az együttműködés és örömmel 
megyek mindig a Népligetbe. „

„Ma egyre ritkábban 
jutok haza Kazinc-
barcikára, és akkor is 
csak rövid időre.”
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VÉLEMÉNYSZÉPKORÚAK

Margitka is befőz
A befőzési időszak kellős közepén leptük meg Vaj-
da Miklósnét kazincbarcikai otthonában. Margó elárulta, 
hogy minden, ami a dunsztosüvegbe kerül a saját kony-
hakertjében terem.  Eddig a polcra kerültek a szörpök, az 
uborkák és a befőttek, most következik a lecsó, a töltött 
paprikák és a paprikakrém. A szörpöknél a hideg eljárásra 
esküszik, mert úgy gondolja, ezzel sokkal több tápanyag 
és íz marad meg az elrakott finomságokban. Ugyanezért 
a savanyúságokhoz  is hidegen keveri ki a felöntőlevet.

Gregus 
Ferenc
pedagógus

Gál Ágnes
szülő

Alapvetően egyáltalán 
nem vagyok oltáspárti.   
Sajnos a családomban elő-
fordult már ilyen betegség, 
ezért úgy gondolom, hogy 
ez egy nagyon jó módja a 
megelőzésnek.  A két lá-
nyomat is szeretném meg-
óvni, ezért mindenképpen 
be fogom oltatni őket.

Halász 
József

háziorvos
Megjelent a forgalomban a 
Human Papillomavirus el-
leni vakcina. A HPV bizo-
nyos típusai a méhnyakrák 
előidézésének oka lehet. A 
fiataloknál a vakcina be-
adása védettséget nyújt-
hat, de tudvalevő, hogy a 
több formulában is hozzá-
férhető háromszori beadás 
nagyon drága. Könnyebb-
séget jelent azonban, hogy 
2014 őszétől ingyenesen 
kaphatják meg a 7. osztá-
lyos lányok a védőoltást. 
Véleményem szerint a kö-
zeljövőben a diákok köte-
lező védőoltásként fogják 
ezeket megkapni.

Volt egy előzetes tájékoz-
tatás a szülők részére írás-
ban, majd a gyerekeknek a 
védőnő elmondta, mire jó 
a védőoltás, mit fog meg-
előzni a későbbiekben és 
a szülők maradéktalanul 
támogatták ezt az akciót. 
Annyira sikeres volt, hogy 
mindenki igényelte az ol-
tást. Az orvosnál már meg-
volt a névsor az előzetes 
egyeztetés alapján, majd 
kijelöltek egy napot, ami-
kor megtörtént a beadás. A 
védőnő névsor szerint be-
hívta a lányokat a jól felsze-
relt egészségügyi szobába, 
mire oda kerültek már sen-
ki nem félt, mert mindennel 
tisztában voltak.

A HPV oltásról

Először a kilencvenöt éves 
Vizes Bélánét látogatta 
meg az alpolgármester 
szeptember 4-én, majd  
a következő hét elején 
Perjési Zsolt önkormány-
zati képviselő kíséretében a 
kilencven éves Lipták Ilonát 
köszöntötték.

Irma néni Sajókazincon 
született, ahogy az 
1987-ben elhunyt férje 
Vizes Béla is. Az ünnepelt 
bár háztartásbeli volt, 
szívesen vigyázott az 
utcabeli gyerekekre; imádja 
az állatokat, egykoron egy 
őzet is felnevelt. A szépkorú 

hölgy mindig imádta az 
olvasást, a verseket, az 
éneklést és a hímzést, 
igyekezett színt vinni a 
közösségi életbe. Három 
évvel ezelőtt még énekelt 
az idősek hetén rendezett 
„Ki mi tud?”-on. 
A szülinapos három 
gyermekkel, két unokával 
és négy dédunokával 
büszkélkedhet. 

Lipták Ilona 1925. szep-
tember hetedikén született 
Zilizen, 21 évesen, 1946-ban 

férje oldalán költözött 
Kazincbarcikára. Az 
ünnepelt egykoron földmű-
veléssel és háztartásbeli 
munkával foglalkozott, egy 
lánygyermeket neveltek fel 
férjével. Ilona néni kitűnő 
egészségnek örvend, ennek 
köszönhetően mai napig 
szeret sütni-főzni, aktívan 
kiveszi részét a kerti mun-
kákban is, hiszen nagyon 
szereti a virágokat. Jelenleg 
lányával és annak férjévével 
él. Két unokája már kirepült 
a szülői fészekből.

KETTŐS SZÜLINAP

Két születésnapost is köszöntött az elmúlt 
napokban Klimon István alpolgármester, 
aki mindkét ünnepeltnek átnyújtotta a 
virágcsokor mellé a miniszterelnök ok-
levelét is. 

A Gömöri Gyümölcsfesztivál idén sem 
volt éppen felhőtlen szórakozás an-
nak a körülbelül 2000 látogató-
nak, aki a nap során megfordult 
Aggtelken, hiszen délig szaka-
dó esőben zajlottak a progra-
mok. Az eseményen a házi és 
házi jellegű termékek elképesz-
tő sokféleségét vonultatták fel 
a résztvevők. A páránfőtt gom-
bóc bizonyult a legnépszerűbbnek, 

míg a termékverseny győztesei az 
imolai levendulaszörp, a ragályi 

meggyes rétes és az alsószuhai 
szilvalekvár voltak. Előadáso-
kat, koncerteket élvezhettek 
az érdeklődők, sorok álltak a 
frissen préselt mustért és a 
Sajóvölgyi Tájszépítő Egyesü-

let aktivistáival jó móka volt 
zöldségekből mindenféle alko-

tásokat készíteni.

JÓL ESETT A GYÜMÖLCS (FESZTIVÁL)
ŐSZI ÖRÖMÖK
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Gyógytorna- és fizikoterápiás
 magánrendelés

a Kazincbarcikai Kórházban
 és akár az otthonában is!

www.fiziobarcika.ucoz.hu

Bejelentkezés:
Tel.: 30/983-6267

Kovács Krisztián  gyógytornász

Autó- és épületablak-fóliázás, -sötétítés
3D KARBONFÓLIÁZÁS

 LÁMPAPOLÍROZÁS
LAKKOZÁS UV-VÉDELEMMEL

Kazincbarcika
Tel.: 06-70/948-8795

www.folia.barcika.hu
facebook/design plusz bt.

30/686-3396

GÉPI FÖLDMUNKA

Homok-, 
sóder-,

betonszállítás

Németh Optika

Kazincbarcika, Építők útja 46.

INGYENES ORVOSI SZEMVIZSGÁLAT*
KONTAKTLENCSE-ILLESZTÉS

Rendel: dr. Kurkó Levente
szemész adjunktus

Kedd, szerda: 16.00–18.00
Bejelentkezés:

48/320-290, 70/389-2270
*Komplett szemüvegkészítés estén

www.barcikaprima.hu

A BARCIKA Príma Kft.
szakács, pincér és konyhai kisegítő

munkatársat keres
Szakács
Az álláshoz tartozó elvárások
•	Szakács végzettség (szakmunkás bizonyítvány)
•	Megbízható, felelősségteljes, precíz munkavégzés 

Feladat
•	Segédszemélyzet munkájának irányítása, összehangolása
•	Általános szakács feladatok ellátása (nyersanyagok előkészítése, 

feldolgozása, ételek ízesítése, tárolása, adagolása, tálalása)

Pincér
Az álláshoz tartozó elvárások
•	Pincér végzettség (szakmunkás bizonyítvány)
•	Kiemelkedő kommunikációs és kapcsolatteremtő készség
•	 Vendégközpontú hozzáállás
•	Megbízható, felelősségteljes, precíz munkavégzés 

Feladat
•	Éttermi terítéshez, felszolgáláshoz való felkészülés (eszközök 

előkészítése, asztalok terítése, díszítése)
•	 Vendégek fogadása, kiszolgálása, számla kiállítása, pénz megőrzése, 

elszámolás

Konyhai kisegítő
Az álláshoz tartozó elvárások
•	 8. általános iskolai végzettség
•	Megbízható, felelősségteljes munkavégzés 

Feladat
•	Szakácsok munkájának támogatása
•	Konyhai, kisegítő feladatok, alapanyagok előkészítése
•	Porciózási feladatok
•	Egészségügyi és higiéniai előírások betartása

Pályázat benyújtása
Elektronikus úton kérjük elküldeni az igazgato@barcikaprima.hu címre

Pályázat benyújtásának határideje: 2015. szeptember 25. 

Továbbá szakács és pincér tanulók részre 
gyakorlati helyet biztosítunk.Eladó Neumann típusú 8 programos varrógép 

és barna színű 4 elemből álló konyhaszekrény. 
Érdeklődni lehet: 70/527-2298.

Hajdúszoboszlón az Árpád uszodánál 1 szobás 
apartman, 14 napos időtartammal ELADÓ. 
Központi hely, csendes környezet. 
ÖRÖKÖLHETŐ. Érd.: 70/7755309.

Régi faragott parasztbútorok, tálaló szekrény, 
egyedi étkező asztal székekkel eladó. 
Érd.: 70/7755309.

A
P

R
Ó

mailto:igazgato@barcikaprima.hu
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KÉPEK, SZOBROK, BEMUTATÓK

Mező István köszönő ember. Tanári mivol-
tából következően ő az egyike azoknak, 

akik tisztelettudásra buzdítanak másokat. 
De nem csupán hivatalból díjátalányozva, 
kötelességből, és csakis kisdiákokat. (Mező 
Istvánról tudható: két évtizeden át volt is-
kolaigazgató Homrogdon). 
Lényege a tisztelet megadása másoknak.  
Mitől ilyen nagy dolog ez? Mert Mező István 
karikaturista. Úton útfélen sértődhetnének 
meg emberek, ha nem kapnák humorba cso-
magolva a kritikát, az észrevételeket. Okosan, 
szellemesen. A humor ugyanis mindent kibír.

Mező István figyel mindent és mindenkit, 
különösen úgy, hogy abból rajz születhessen. 
Bizonyítja ezt tucatnyi kötet, tizenötezer rajz, 
díjai, elismerése sokaságai, legfőképp pedig 
a visszajelzések, amik mindennapos köszö-
nésekben nyilvánulnak meg felé: Jó napot 
Igazgató Úr! Szervusz Pistám! Csókolom 
igazgató bácsi! Szia,  Hé! Láttam a rajzodat!
Mező István egy udvarias, köszönő ember, 
aki a rajzairól, szerelméről az Illés zenéről, 
a diákokról, élményeiről a pályakezdéstől a 
nyugdíjasságig és többek között az olimpia 
rajzkötetéről beszélt az Újkazinci Baráti 
kör tagjainak, szerdán délután. 

Papp Judit viaszfestő műveit vonultatja fel a Gimi Galériában a 
tanév első verniszázsán.  A szeptember 3-ai megnyitón előbb 
Petróczi Gábor, a Szalézi Szent Ferenc Gimnázium igazgatója 
köszöntötte a megjelenteket, aki azt is elárulta, hogy az évtize-
des hagyományokkal rendelkező galéria a tervek szerint idén tíz 
kiállításnak ad majd otthont. A Viaszba vasalt álmok címet viselő 
tárlatot a képek készítője, a pécsi illetőségű Papp Judit nyitotta 
meg, aki többek között a viaszfestés technikájáról is beszélt. 
A művész hét éve készít képeket, melyek között csendéle-
tek, tájképek, sőt portrék is 
találhatóak. A 
viaszfestmé-
nyeket szep-
tember 18-áig 
tekinthetik meg 
a Gimi Galériá-
ban.

A KÖSZÖNŐ,  
FIGYELŐ 
EMBER

Ecset 
helyett 
vasaló

Végezetül, mindezekhez egy illusztráció, 
Mező István tollából, egy részlet, Bálint 

György  publicista szavaival élve az lehetne 
a mottója: „Felháborodom, tehát vagyok!”.
„Már a mérkőzés előtt volt összetűzés a ma-
gyar és román huligánok között. Szándékosan 
nem írok szurkolókat, mert ezek az emberek 
nem érdemlik meg ezt a kifejezést! Aztán a 
mérkőzés után folytatódott a rendbontás... 
És a hírekben következetesen szurkolókat 
mondanak... Néhol azért már olvastam a 
»kemény mag« és »ultrák« kifejezést is, 
ami közelebb áll a valósághoz...
Ezek a vandálok, akik padokat, kukákat, au-
tókat borogatnak, gyújtanak fel, nekimennek 
a rendőröknek, őket szurkolónak nevezni? 
Pontosan az ilyenek miatt vezették be a 
mérkőzéseken a regisztrációt és a beléptető 
rendszert, hogy az ilyen vandálokat kiszűrjék. 
És ez nekik persze, hogy nem tetszik! Mert 

akkor ki lehet szűrni, illetve beazonosítani 
a rendbontókat. És? Az ilyeneket soha az 
életben nem kellene beengedni a stadio-
nokba, de még a környékére sem! Ezek nem 
a foci öröméért mennek oda, hanem a balhé 
kedvéért. Ezeket nevezni szurkolóknak?… ”
„…Egyébként nagyon kíváncsi lennék arra 
is, hogy mit szólnak ehhez a játékosok? 
Nekik tetszik a »kemény mag«? Ettől erőt 
kapnak? Nagyobb lelkesedéssel mennek 
ki a pályára? És ha az ő prémiumukból kel-
lene kifizetni az egyesületnek a büntetést? 
És akkor az ultrák fel vannak háborodva, 
hogy regisztrálni kell. Miért? Aki normálisan 
viselkedik, betartja a szabályokat, annak 
nincs mitől félnie. Én minden további nélkül 
elfogadom a regisztrációs szabályokat. Én 
mérkőzésre akarnék menni és nem balhéz-
ni. De nem megyek! Épp az ilyenek miatt 
nem megyek…”
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KÉPRIPORT

Becsengettek
avagy, gólyafiókák
arcképei
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OLVASÓINK KÜLDTÉK 

Küldje be, mesélje el!

ILYEN VOLT – ILYEN LETT

„JOBB 
ADNI, 
MINT 

KAPNI” 
Örömmel adjuk hírül, hogy városunkban egyre több jó 
lelkű ember keresi meg a családsegítő és gyermekjó-
léti szolgálatot adományozási szándékkal. Az adomá-
nyozók zöme kérésükre névtelen marad (anoním), de 
nagyon sok rászoruló család örömmel és hálás köszö-
nettel fogadja ezeket a ruhaneműket, kisebb eszkö-
zöket, esetleg tartós élelmiszereket. Természetesen jó 
helyre kerülnek ezek az „ajándékok”. Továbbra is nagy 
köszönettel várjuk a segítő adományokat, hiszen nem 
csak kapni, de adni is öröm. Cím: Kazincbarcikai Szo-
ciális Szolgáltató Központ Családsegítő és Gyermekjó-
léti Szolgálatnál (3700 Kazincbarcika, Építők útja 13-15. 
földszint). 

K. Mecsei Zita 
családsegítő és gyermekjóléti szolgálat 

Örömteli esemény történt a családjában, környezetében, amiről másoknak is 
szívesen beszámolna? Úgy érzi, olyasmi esett meg önnel, amit mindenkinek 
elmondana? A Kolor7 Küldje be, mesélje el! rovatában megteheti!
Rövid, lehetőleg fotóval ellátott írását juttassa el szerkesztőségünkbe (3700 
Kazincbarcika, Pollack Mihály út 32–34.) személyesen, postai úton, vagy 
küldje el a szerkesztok@barcikaart.hu e-mail címre. A szöveget és a fényké-
pet szerkesztett, rövidített változatban, térítésmentesen leközöljük. 
A teljes írások az opont.blog.hu/ oldalon megtalálhatók.

Segítettek felkészülni  
a pótvizsgára
A Kazincbarcikai Szociális 
Szolgáltató Központ Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálata 2015. április köze-
pétől újfajta szolgáltatást ve-
zetett be az Idővár Nyugdíjas 
Klub tagjainak részvételével.

A rászoruló családok ta-
nulási nehézséggel küzdő 
gyermekeinek szerveztünk 
korrepetálást általános isko-
lás korosztályú diákoknak a 
nyugdíjas pedagógusok ön-
kéntes munkájának segít-
ségével. Célunk a gyerme-
kek tanulmányi munkájának 
segítése, melynek megvaló-
sításához sikerült megnyer-
nünk a civil szervezet lelkes 
önkénteseit. 

A foglalkozások augusztus-
ban a pótvizsgára történő 
felkészítéssel egészültek ki.
A korrepetálás egyénenként, 
személyre szabott mód-
szerekkel zajlott. Pelle Anna, 
Tóth Mátyásné Klári néni, 
Harnócz Istvánné Évike néni 
és Sziget Lajosné Magdi néni 
minden egyes alkalommal, 
nagy odaadással segítették 
a gyermekeket hiányossá-
gaik pótlásában, nehézsé-
geik leküzdésében.
A programban résztve-
vő gyermekek szülei 
nevében is ezúton  
köszönjük önzet-
len tevékenysé-
güket! Remél-
jük, a jövőben is 

folytatódik az eredményes 
együttműködés az Idővár 
nyugdíjas Klub és a csa-
ládsegítő és gyermekjólé-
ti szolgálat között.

Tátrai Ildikó
intézményi egységvezető

Az Európai Unió által támogatott belváros-rehabilitációs projekt keretén 
belül 2014-re Kazincbarcika főutcája és terei új, színesebb külsőt kaptak. 
A képeken az Egressy Béni út (egykori nevén Lenin út) és a Rákóczi tér 
sarka látható.

Kazincbarcika főutcája
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FELHÍVÁSAJÁNLÓ

TEDD MAGAD ELÉ, ÉS TŰZ!

Küldj egy szelfit a Kolor7-be!
Ha már van egy jól sikerült felvételed küldd el! Ha még 
nincs és kedvet kaptál kreálni egyet, akkor most nyer-
hetsz vele!
Csak annyi a dolgod , hogy továbbítod a képet, a 
kolorszelfi@gmail.com e-mail címre, szeptember 30-ig. 

Ne felejtsd el odaírni, ki a feladója, hi-
szen Te lehetsz a nyertes: a 
legjobb Kolorszelfi készítő-
je sorsolás után, egy szelfi-
botot kap ajándékba.
A legjobb felvételeket viszontláthatod 
a Kolor7-ben a szelfi oldalon.

IMPRESSZUM

KOLOR 7 – kulturális és közéleti 
hetilap,  megjelenik péntekenként

Kiadó: Barcika Art Kft. 
3700 Kazincbarcika, Fő tér 5. 
T.: 48/510-220 |  F.: 48/510-224 
Ügyvezető igazgató: Juhász Rita
Főszerkesztő: Hajnal József  
Munkatársak: 
Hegedűsné Munkácsi Mónika, Zele 
Tímea, Nagy Edit, Bacsó Laura.
Tördelés, design: 
Augusztin Nándor, Ursutz László
Hirdetés: 
Sándor Irma | T.:  20/428-1830, 
Szerkesztőség: 3700 Kazincbarcika, 
Pollack Mihály út 32-34.
Telefon: 48/512-353, 48/512-354 
E-mail: szerkesztok@barcikaart.hu

Nyomda: 
RussMedia Kft., 4031 Debrecen, 
Balmazújvárosi út 31. T.: 48/512-236
E-mail: info@russmedia.hu

Megjelenik havonta 35000 
példányban.
A hirdetések tartalmáért a kiadó 
felelősséget nem vállal! A lapban 
megjelenő cikkek, képek bármilyen 
formában való felhasználása a kiadó 
írásos engedélyével lehetséges. 
Kéziratokat, fotókat nem őrzünk 
meg, és nem küldünk vissza.

Szüreti 
fesztiválra 
készül 
Vadna
Népi játékok, hagyo-
mányőrző borkészítő esz-
közök, fellépők, lopótök 
szívó verseny. Ilyen és 
még sok érdekes program 
várja mindazokat, akik 
úgy érzik, szeretnének 
egy feledhetetlen szom-
batot eltölteni a II. Szüreti 
Fesztiválon Vadnán. A Gőz 
Pál Művelődési Házban 
2015. szeptember 12.-én 
felpezsdül az élet. A kilá-
togatók részesei lehetnek 
többek között egy vándor-
kiállításnak, szüreti zenés 
felvonulásnak, a hagyo-
mányok felelevenítésének. 
Láthatnak néptáncegyüt-
teseket, meghallgathatják 
a Macskazaj együttest, az 
estét pedig utcabál zárja.



 ÍGY TELJES  
A KÉP!

www.opont.hu

a kolorline
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MEZEY ISTVÁN MŰVÉSZETI KÖZPONT
Kazincbarcika, Rákóczi tér 9.

PROGRAMAJÁNLÓ

TISZTELT SZÜLŐK!  
KEDVES GYEREKEK!

A Kazincbarcika-Berente Fedett Uszoda  
2015/2016 –OS TANÉV GYÓGYÚSZÁS BEOSZTÁSA  

az alábbiak szerint alakul:

TÓTH KATALIN
Kezdő csoport: 	 hétfő – szerda 	 16.00-17.00 
Középhaladó csoport: 	 hétfő – szerda 	 17.00-18.00 
Haladó csoport: 	 hétfő – szerda 	 18.00-19.00

BEDÉNÉ TÓTH ZSUZSANNA
Kezdő csoport: 	 hétfő – szerda 	 17.00-18.00 
Haladó 1 csoport: 	 hétfő – szerda 	 16.00-17.00 
Haladó 2 csoport: 	 hétfő – szerda 	 18.00-19.00

CSELEI BÉLÁNÉ KATALIN
Kezdő csoport: 	 kedd – csütörtök 	 16.00-17.00 
Középhaladó csoport: 	 kedd – csütörtök 	 17.00-18.00 
Haladó 1 csoport: 	 kedd – csütörtök 	 15.00-16.00 
Haladó 2 csoport: 	 kedd – csütörtök 	 18.00-19.00

11. ESÉLYEGYENLŐSÉGI NAP

Házigazda: a megalakulásának  
20. évfordulóját ünneplő

Kazincbarcikai Mozgáskorlátozottak Egyesülete

A rendezvény ideje:
2015. szeptember 12. (szombat)

13.30-18.30 óra között

A rendezvény helye:
Kazincbarcikai Sportközpont Munkacsarnoka

(Kazincbarcika, Akácfa út 2.)

Közreműködők:

FREEDANCE-2008 Társastánc Sportegyesület (Sajószentpéter)
Roll Dance Budapest Kerekesszékes Kombi Táncegyüttes (Budapest)
La Cosa Nostra Kreatív Csoport (Kazincbarcika)
Pácz János és neje népi játszóháza (Kazincbarcika)

Sztárvendégek:

PETER  
SRÁMEK 

és 

BALÁZS  
PALI

kazincbarcika-berente

Folyamatosan megtekinthető:
›› MEZEY ISTVÁN EMLÉKSZOBA 
ÉS KIÁLLÍTÁS

›› KABARCI-K TÁRLATA

Szeptember 4-18.
›› SZURCSIK JÓZSEF KIÁLLÍTÁSA

 Szeptember 4-18.
›› TIHANYI ANNA KIÁLLÍTÁSA

 

Szeptember 4-18.
›› MÉRTEN NIKOLETT KIÁLLÍTÁSA

GYERMEKEK HÁZA-
KÉZMŰVESHÁZ

Szeptember 14. (hétfő) 15.00 óra
›› FOLT HÁTÁN-FOLT KLUB

Vezeti: Pácz Jánosné

Szeptember 14., 16. (hétfő, szerda) 15.30 óra 
›› RAJZSZAKKÖR

Vezeti: Nagy Gyula

Szeptember 15. (kedd) 15.00 óra
›› TŰZZOMÁNCSZAKKÖR ÉS 
-KLUB

Vezeti: Farkasné Szabó Julianna

Szeptember 15. (kedd) 16.00 óra
›› KREATÍV KUCKÓ

Vezeti: Simkó Fanni

Szeptember 11., 18. (péntek) 16.00 óra
›› MODELLEZŐSZAKKÖR

Vezeti: Kalanovics Zoltán

KAZINCBARCIKAI SPORTKÖZPONT
KSK, munkacsarnok: Kazincbarcika, Akácfa út 2., tornacsarnok: Kazincbarcika, Lini tér 4.

Szeptember 12. (szombat) 10.00 óra 
KSK

›› KBSC–SAJÓVÖLGYE FOCISULI 
U-19-ES LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS

Szeptember 12. (szombat) 12.00 óra 
KSK

›› KBSC– SAJÓVÖLGYE FOCISULI 
U-17-ES LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS

Szeptember 13. (vasárnap) 9.00 óra
KSK

›› KVSC-Edelény 
NB II-ES SAKKMÉRKŐZÉS

Szeptember 13. (vasárnap) 10.00 óra
KSK, IRINYI teniszpálya

›› BTC-MIVAS  
tenisz bajnoki mérkőzés

Szeptember 18. (péntek) 7.00 óra 
Munkacsarnok

›› Munkácsy  
Dezső  
birkózó  
emlék- 
verseny

A szakkörökre, műhelyekre a jelentkezés folyamatos! Részvételi díj: 5 000 Ft/félév
Óvodás csoportok és iskolai közösségek részére kézműves bérlet október 12-éig igényelhető.

Népi kézműves bérlet (óvodai csoportoknak)	 900 Ft/3 alkalom
Kézműves bérlet (iskolai osztályoknak)	 950 Ft/3 alkalom

Bővebb információ: Mezey István Művészeti Központ Gyermekek Háza – Kézművesház 
Kazincbarcika Rákóczi tér 9.  Telefon: 48/310-116, 20/512-98-73

Tisztelt Városlakók! 
A Kazincbarcikai Sportközpont  

felső füves pályájának felújítása miatt 

a pálya körüli futókör is  
munkaterületnek minősül, így az  

sportolás céljára nem használható.
A rekonstrukció ideje alatt a futni vágyók a  

színpad előtti 300-as futópályát használhatják. 

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

Barcika Art Kft.
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KBSC (LABDARÚGÁS)

KKSE (KÉZILABDA)

VRCK (RÖPLABDA)

SAKK

Indul a szezon
A 2015/2016-os sakk bajnoki idény 
szeptemberben indul. Valamennyi 
hazai mérkőzés a szokott helyen, a 
Kazincbarcikai Sportközpontban lesz.  

NB II Barcza csoport mérkőzései: 
Szeptember 13. – Kazincbarcika - Edelény 
Október 04. – Mezőkövesd – Kazincbarcika
Október 18. – Kazincbarcika – Debreceni Sakkiskola
November 08. – Hajdúszoboszló – Kazincbarcika
November 29. – Kazincbarcika – Nyíregyháza
December 06. – Kazincbarcika – Debrecen Sakkbarátok

Török a legjobb játékos
Remekül teljesített az I. KolorCity Nemzetközi Röplabda-
tornán a nyáron a VRCK-hoz szerződtetett fiatal feladó, 
Török Roland, akit a röplabdatorna legjobb kazincbarcikai 
játékosának választottak az edzők.

– Meglepődtem, hogy engem választottak csa-
patom legjobbjának, de természetesen nagyon 
örülök neki. Jól ment a játék, igyekeztem ma-
gamból mindent kihozni. Plusz motivációval lép-

tem pályára, hiszen nemrég érkeztem, úgy érez-
tem, muszáj többet nyújtanom. Remélem, hogy ez valóban 
sikerült, hiszen a jövőben is szeretnék hasznos tagja lenni 
a csapatnak. – mondta el a játékos.

Két vereség Kolozsváron
Két felkészülési mérkőzést játszott a Vegyész RC Kazinc-
barcika román U Cluj vendégeként Kolozsváron szeptem-
ber 3-án és 4-én. Mindkét alkalommal vereséget szenve-
dett a csapat: csütörtökön 3-1-re pénteken pedig 3-0-ra 
kaptak ki. 
- A kazincbarcikai tornán és azt megelőzően is két vállra 
tudtuk fektetni a kolozsváriakat, játéktudásban tehát nem 
jobbak nálunk. Az igaz, hogy nyitásban és nyitásfogadás-
ban nem voltunk a toppon, éppen ezért ezekben javulnunk 
kell. Van még időnk a bajnoki rajtig, addig össze kell állni, a 
presovi tornán pedig le tudjuk mérni, hol tartunk pontosan. 
– mondta el Toronyai Miklós, a Vegyész feladója.

U Cluj (Ro) – Vegyész RC Kazincbarcika 3-1 (16, 22, -22, 17)
U Cluj (Ro) – Vegyész RC Kazincbarcika 3-0 (22, 17, 21)

Készülnek az idényre

Az NB III Keleti csoport őszi 
fordulójának hétvégi lab-
darúgó-mérkőzésén, ha-
zai pályán is folytatódott 
a veretlenségi sorozata a 
KBSC-nek. A Tállya elleni 
4-0-ás győzelemmel, a ha-
todik forduló után 18 ponttal 
várja a csapat a Somos SE 
elleni meccset.

PERCRŐL-PERCRE:
38. perc: Egy lecsorgó lab-
dát Farkas 5 méterről lőtt a 
kapuba. 1-0
44. perc: Faggyas ívelt a 16-
oson belülre, ahol Illés Richárd 

mellere vette a labdát, majd 
10 méterről a kapuba lőtt. 2-0
47. perc: Bihari buktatta Sze-
merét a 16-oson belül, a já-
tékvezető büntetőt ítélt és 
sárga lapot adott a védő-
nek. Nyitrai dühében elrúg-
ta a labdát, amiért szintén 
sárgát kapott. A labda mögé 
Faggyas állt és magabiztosan 
lőtt a kapu jobb oldalába. 3-0
53. perc: Szemere tört be a 
16-oson belülre, majd Fag�-
gyashoz passzolt, akitől el-
pattant a labda, de Szemere 
résen volt és 4 méterről a ka-
puba lőtt. 4-0

Huszák Géza:
– Az első félidőben is mi irányí-
tottunk, de több labdát is elad-
tunk, amiből veszélyeztetett 
az ellenfél. A rúgott góljainkat 
követően már csak a győze-
lem mértéke volt a kérdéses.
Pachinger János:
– A két csapat lehetőségei 
teljesen mások. Ma 40 percig 
jól tartottuk magunkat, gól-
helyzeteink is voltak, sajnos 
két buta hibát követően két-
gólos hátrányba kerültünk és 
ezt követően már csak futot-
tunk az eredmény után. Meg-
érdemelt hazai siker született.

Hatodszor is
veretlen

KAZINCBARCIKA-TÁLLYA 4-0 (2-0)
Vezette: Ducsai József (Szert Balázs, Szarvas László)
Kazincbarcika: Szabó Á. – Szemere, Privigyei, Odrobéna, Illés G. (Irhás, 75.) – Dobos (Czető, 
59.), Lakatos, Illés R. – Faggyas, Farkas, Ondó (Lipusz, 70.)
Edző: Huszák Géza
Tállya: Tarr – Nyitrai, Bihari, Paranai, Molnár Zs. – Varga M. (Mihálszki N., 75.), Tóth A., Németh 
B., Brankovics (Horváth Benjámin, 59.) – Horváth Bence, Tóth T. (Németh D., 55.)
Edző: Pachinger János
Gólszerzők: Farkas (38.), Illés R. (44.), Faggyas (47.), Szemere (53.)
Sárga lap: Bihari (47. – buktatta Szemerét), Nyitrai (47. – labdaelrúgásért)

fo
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: k
bs
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A 2015/2016-os bajnoki szezon előtt felkészülési 
mérkőzést játszott Ózd ellen az NB II-es kazincbarcikai 
férfi kézilabdacsapat szeptember 3-án. A KKSE idegenben 
ugyan vereséget szenvedett, de az eredmény mindkét fél 
számára másodlagos volt, hiszen a csapatok megegyezése 
alapján nem vezettek pontos jegyzőkönyvet. A találkozót 
az ÓAM-Ózdi KC kezdte jobban, majd az első játékrész 
közepén a kazincbarcikai csapat fordítani tudott. A szünetre 
azonban már ismét az ózdi csapat mutatott előnyt, s ez a 
meccs végéig így is maradt.
ÓAM-Ózdi KC – Kazincbarcikai KSE  33-26 (16-15)



ÓRIÁSI 
APRÓSÁG!
A Kolor7 szolgáltatása:
APRÓHIRDETÉS INGYEN
A lakossági apróhirdetéseket  
hétről hétre ingyenesen  
közöljük lapunkban.
Küldje postán:  
3700 Kazincbarcika,  
Pollack Mihály u. 32.-34. sz.
vagy e-mailen:  
szerkesztoseg@barcikaart.hu


